

KSIĘGI MĄDROŚCIOWE

Trzecią grupą ksiąg biblijnych po Pięcioksięgu Prawa i Księgach Historycznych są pisma mądrościowe. Obejmują one Księgi: Hioba, Psalmów, Przysłów, Koheleta, Pieśni nad Pieśniami, Mądrości i Mądrości Syracydesa. W sumie 7 ksiąg o bardzo zróżnicowanym charakterze literackim. To co łączy wszystkie te księgi, to dominujące w treści każdej z nich poszukiwanie mądrości o świecie, w którym żyjemy, a który jest dziełem Boga. Na odkrywaniu tajemnicy świata i ludzkiego życia koncentrują się wszystkie wymienione księgi. Jednym zdaniem można powiedzieć, że zasadnicza treść ksiąg mądrościowych to medytacja wielkości i piękna dzieła Bożego i wskazywanie ludziom, jak dobrze żyć w stworzonym przez Boga świecie.



Warto podkreślić, że księgi mądrościowe mają najbardziej uniwersalny charakter ze wszystkich ksiąg Pisma Świętego. Choć nie brakuje w nich odniesień do przymierza i wybrania narodu Izraelskiego, to jednak podane przez nie zasady życia mają wartość dla wszystkich ludzi, nie tylko dla narodu wybranego. W księgach tych pojawiają się teksty pochodzące od mędrców, którzy nie należeli do narodu wybranego (Agur, Lemuel, Heman, Etan). A tytułowy bohater Księgi Hioba również nie jest Izraelitą, ale mieszkańcem kraju Uz na Wschodzie.

Wróćmy jeszcze do słowa, które wiąże wszystkie księgi wchodzące w skład omawianego dziś zbioru, czyli do słowa Mądrość. Czym jest Mądrość? Nade wszystko Mądrość jest pierworodnym Boga. Ona z Boga pochodzi i stała się zanim Pan Bóg rozpoczął dzieło stworzenia. Stwarzając świat Pan Bóg stwarzał go na wzór Mądrości, która Mu towarzyszyła. Człowiek, który też jest dziełem Mądrości, otrzymał szczególną zdolność, aby Mądrość odkrywać w całym dziele stworzenia a jeszcze bardziej w słowie, jakie Pan Bóg do człowieka skierował. Człowiek więc Mądrości nie tworzy, ale ją odkrywa jako dar od Boga. Prawdziwy mędrzec, to ten, kto żyje zgodnie z wyzwaniem Bożej Mądrości. Jest więc Mądrość umiejętnością na wskroś praktyczną. Mądrość to nie idee, czy badania naukowe, ale zdolność kierowania swoim życiem tak, aby być coraz bliżej Boga.

Jeszcze dwa słowa o redaktorach ksiąg mądrościowych. Są one w większości dziełami złożonymi z fragmentów, które wyszły spod różnych rąk. Prawie żadna nie jest dziełem jednolitym, ale zbiorem drobniejszych utworów. Kilka z nich jednak powołuje się na konkretnego autora. Najwięcej przypisywanych jest królowi Salomonowi – Księgi: Przysłów, Koheleta, Pieśń nad Pieśniami i Mądrości. Królowi Dawidowi przypisana jest Księga Psalmów. Natomiast Mądrość Syracydesa ma już w tytule podanego swego redaktora. Tego przypisania autorstwa nie można traktować z absolutną jednoznacznością.

Powyższe słowa na temat autorów – redaktorów Ksiąg Mądrościowych podpowiadają nam jeszcze jedną kwestię, a mianowicie czas ich powstania. Księgi te miały bardzo długi okres redakcji. Rozpoczął się on już za czasów klasycznych dla Izraela, czyli w X wieku przed Chrystusem, gdy królowali Dawid i Salomon. Jednak ostatnie zmiany w nich wprowadzane były wręcz na progu czasów Nowego Testamentu – w II/I wieku przed Chrystusem.

Wspólnoty i grupy duszpasterskie w naszej parafii

- Poradnia Życia Rodzinnego: czwartek 17.00-19.00 obok sali Duszpasterstwa Akademickiego Arka
- Katechezy dla narzeczonych: 4 wtorki miesiący parzystych 18.30-20.00 w sali nr 8
- Świetlica Parafialna dla Seniorów: poniedziałek - czwartek 9.00-12.00.
- Biblioteka parafialna: poniedziałek, środa, piątek 16.00-18.00
- Zespół Charytatywny: spotkanie w ostatni poniedziałek miesiąca o 18.30 w świetlicy
- Wspólnota Żywego Różańca: spotkanie w pierwszą niedzielę miesiąca na Mszy o 8.00
- Arcybractwo Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa: spotkanie w drugi wtorek miesiąca o 16.30 w sali nr 9
- Stowarzyszenie Krwi Chrystusa: w drugi czwartek miesiąca o 16.00 - adoracja w Grocie i spotkanie w sali nr 9
- Wspólnota Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego: w trzecią sobotę miesiąca o 10.00 - adoracja w Grocie
- Koło Przyjaciół Radia Maryja: Msza w czwartą niedzielę miesiąca o 17.30; dyżur w niedziele i środy 10.30-12.00 w sali nr 4
- Grupa AA „Bez nazwy”: meeting w każdy czwartek o 18.30 w sali obok świetlicy parafialnej
- Grupa Pogłębienia Wiedzy Religijnej: spotkania w czwartki o 18.40 w sali nr 8
- Oaza Rodzin: spotkania ustalane raz w miesiącu - informacja na stronie internetowej parafii lub u ks. proboszcza
- Zespół Studyjny: spotkania w piątki o 18.00 w sali nr 3
- Chór parafialny: próby w poniedziałki o 18.00 w sali nr 8
- Ministranci i Lektorzy: zbiórki w poniedziałki o 18.30 w sali nr 2 lub zakrystii
- Schola dziecięca: spotkania w czwartki o 18.00 w sali nr 7
- Grupa młodzieżowa: spotkania w piątki o 19.00 w „Dziupli” (sala Duszpasterstwa Akademickiego Arka obok pomnika Papieża)
- Drużyna harcerska ZHP 369 KDSH „Raban”: zbiórki co drugi piątek o 17.00 w sali nr 6
- Wspólnota Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Gwiazdeczki”: spotkania w poniedziałki i piątki o 16.30 w sali nr 5

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA 5 NIEDZIELĘ WIELKIEGO POSTU, 07.04.2019

Z Bożą pomocą rozpoczęliśmy nasze parafialne rekolekcje. Serdecznie zachęcamy do udziału. Dziś kazania rekolekcyjne na wszystkich Mszach. W poniedziałek, wtorek i środę Msze z kazaniem rekolekcyjnym będą o 6.30, 8.00, 9.30 i 18.00 a o 19.30 będzie samo kazanie rekolekcyjne dla osób, które nie mogą przyjść wcześniej (w środę o 19.30 będzie też Msza). O 11.00 będzie spotkanie rekolekcyjne dla dzieci – nie będzie więc Mszy o 11.00. Prosimy, aby zarezerwować sobie czas i wziąć udział w rekolekcjach przygotowując się do dobrego przeżycia Wielkanocy. W środę na zakończenie rekolekcji będziemy zbierać ofiary na dzieła prowadzone przez zgromadzenie księży misjonarzy, którzy głoszą w tym roku rekolekcje. Zachęcamy też do spowiedzi wielkanocnej. Spowiadamy codziennie w kaplicy pojednania od 6.00 do 8.30 i od 16.30 do 18.00.

Zapraszamy na Gorzkie Żale dziś i w każdą niedzielę wielkiego postu o 16.00. Bezpośrednio po Gorzkich Żalach Msza Święta. Dziś i za tydzień na Gorzkich Żalach będziemy zbierać ofiary na kwiaty i dekoracje do Ciemnicy i Bożego Grobu.

W piątek nabożeństwo Drogi Krzyżowej o 16.30 dla dzieci, o 17.15 dla dorosłych, o 19.00 dla młodzieży.

W sobotę zapraszamy na spotkanie Kręgu Biblijnego po Mszy wieczornej w sali Duszpasterstwa Akademickiego tzw. „dziupli”.

Za tydzień Niedziela Palmowa. Poświęcenie palm na każdej Mszy. O 11.00 poświęcenie będzie mieć miejsce na placu fatimskim i potem w procesji wejdziemy do kościoła. Po Mszy o 11.00 konkurs na najpiękniejszą wykonaną własnoręcznie przez dzieci palmę. Zachęcamy więc dzieci do przygotowania palm. Natomiast w „Pamiętkach” można nabyć gotowe palmy. Zachęcamy też do korzystania z 30 % rabatu na wszystkie towary dostępne w „Pamiętkach”.

W Niedzielę Palmową o 19.15 rozpocznie się nowohucka Droga Krzyżowa od kościoła MB Pocieszenia do Mogiły. Serdecznie zachęcamy do udziału!

Za tydzień harcerze będą sprzedawać przygotowane przez siebie dekoracje wielkanocne zbierając fundusze na obóz wakacyjny.

Informujemy, że obraz Matki Bożej został zdjęty, aby poddać go renowacji. Po naprawie wróci na swoje miejsce, ufamy że będzie to przed odpustem.

III Liceum Ogólnokształcące na os. Wysokim zaprasza na dzień otwarty w sobotę od godziny 9.00 do 13.00

EWANGELIA NA DZIŚ I NA CAŁY TYDZIEŃ



Jezus udał się na Górę Oliwną, ale o brzasku zjawił się znów w świątyni. Cały lud schodził się do Niego, a On usiadłszy nauczał ich. Wówczas uczeni w Piśmie i faryzeusze przyprowadzili do Niego kobietę którą pochwycono na cudzołóstwie, a postawiwszy ją pośrodku, powiedzieli do Niego: Nauczycielu, tę kobietę dopiero pochwycono na cudzołóstwie. W Prawie Mojżesz nakazał nam takie kamienować. A Ty co mówisz? Mówili to wystawiając Go na próbę, aby mieli o co Go oskarżyć. Lecz Jezus nachyliwszy się pisał palcem po ziemi. A kiedy w dalszym ciągu Go pytali, podniósł się i rzekł do nich: Kto z was jest bez grzechu, niech pierwszy rzuci na nią kamień. I powtórnie nachyliwszy się pisał na ziemi. Kiedy to usłyszeli, wszyscy jeden po drugim zaczęli odchodzić, poczynając od starszych, aż do ostatnich. Pozostał tylko Jezus i kobieta, stojąca na środku. Wówczas Jezus podniósłszy się rzekł do niej: Kobieto, gdzież oni są? Nikt cię nie potępił? A ona odrzekła: Nikt, Panie! Rzekł do niej Jezus: I Ja ciebie nie potępiam. - Idź, a od tej chwili już nie grzesz. (J 8,1-11)

Co Pan Jezus pisał palcem na ziemi? Wielu komentatorów od początku Kościoła uważało, że Pan Jezus pisał grzechy, które nosili w swych sercach ludzie, którzy przywlekli cudzołożnicę. Jeśli tak, to po co On to pisał? Żeby zmusić ich do refleksji i pokory? Zapewne! Ale może też po to, aby im uświadomić jak nietrwałą rzeczywistością jest grzech. On jest jak napis na piasku. Przetrwają tylko do pierwszego deszczu lub mocniejszego powiewu wiatru. Co innego Boże przykazania. One są wryte palcem Bożym w kamieniu.

Ks. Jerzy Czerwień



Film DVD: Ignacy Loyola. Bardzo dobry film o jednym z najbarwniejszych świętych. **Pokrzyżowana droga życia.** Droga Krzyżowa Jezusa i nasza. **Ania z tęczowego wzgórza.** Seriale telewizyjne jako propaganda sodomii.

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00

Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki)

Spowiedź: w niedziele przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00 w kaplicy pojednania

Kancelaria parafialna

Dyżur księdza:

poniedziałek – wtorek 16.30-17.45

środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45

sobota 10.00-10.45

Dyżur siostry:

poniedziałek nieczynne

wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00

sobota 09.00-11.00

W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna

Dane kontaktowe

ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl

Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; 12 649 52 25 Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081

Numer rachunku bankowego Parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321